
Dr. Schumacher GmbH
Am Roggenfeld 3 · 34323 Malsfeld · Germany · T +49 5664 9496-0 · F +49 5664 8444 info@schumacher-online.com · 
www.schumacher-online.com
Distributor a první příjemce: MEDISTYL – PHARMA a.s. ·Táborská 325/57 ·140 00 Praha 4 · T +420 234 091 157 ·  
www.medistylpharma.cz

Dr. Schumacher

Dezinfekce rukou

účinný na Norovirus za 30 sek. 
velmi šetrný k pokožce
účinkuje rychle a komplexně

Vlastnosti produktu
Alkoholový dezinfekční prostředek na ruce 
nanášející se na pokožku rukou. 
ASEPTOMAN med je pro pokožku rukou 
obzvlášť jemný vzhledem k nízkému 
obsahu alkoholu, přesto má stále širokou 
škálu účinnosti a je proto ideálním 
produktem pro každodenní používání. 
ASEPTOMAN med je účinný na Noro, Rota- 
a Adenoviry v rámci požadavků na 
hygienickou dezinfekci rukou.

ASEPTOMAN med splňuje požadavky na  
dezinfekci rukou během propuknutí Noro-, 
Rota a Adenovirů. Je bez parfému a 
neobsahuje kumulativní látky s 
dlouhodobým účinkem, které mohou na 
pokožce způsobit podráždění. Navíc 
ASEPTOMAN med obsahuje cenné přísady 
pro obnovení a péči zabraňující vysychání 
pokožky.

Oblast použití
-Hygienická a chirurgická dezinfekce rukou.

Spektrum účinnosti
- baktericidní
- tuberkulocidní (M. terrae)
- mykobaktericidní (M. avium a M. terrae)
- účinné proti kvasinkám
- virucidní (Norovirus, Adenovirus dále pak

všechny obalené viry vč. HBV, HIV, HCV)

0482

Návod na použití
Aplikujte dostatečné množství přípravku 
ASEPTOMAN med do dlaní a vtírejte do 
suchých rukou.

Hygienická dezinfekce rukou: 30 sek.
Chirurgická dezinfekce rukou: 2 min.

Ruce musí zůstat zvlhčené po celou dobu 
kontaktu.

Složení
100 g roztoku obsahuje:
Účinné látky: Ethanol 65 g, 
Další přísady: glycerol, myristylalkohol

EN
  0

3/
20

17

ASEPTOMAN® med
Alkoholová dezinfekce rukou

Účinnost a testovací metody 15 sek. 30 sek. 2 min.

doporučení pro hygienickou 
dezinfekci rukou* EN 1500 •
doporučení pro chirurgickou 
dezinfekci rukou* EN 12791 •
tuberkulocidní  (M. terrae) EN 14348 čisté podmínky •
mykobaktericidní  (M.  terrae a
M. avium) EN 14348 čisté podmínky •

obalené viry

účinný proti všem obaleným virům* EN 14476 čisté podmínky •
neobalené viry

účinný proti Adenoviru EN 14476 čisté podmínky •
účinný proti Noroviru (MNV) EN 14476 čisté podmínky •
další výsledky zkoušek podle EN

baktericidní
EN 13727 čisté a špinavé 

podmínky •
EN 1040 •

účinné proti kvasinkám 
 (Candida albicans) EN 13624 čisté a špinavé 

podmínky •
* včetně testů fáze 2 kroku 1 a fáze 2 kroku 2 (kvantitativní suspenzní testy a kvantitativní testy nosičů) 
** podle EN 14476 testovaný virus MVA (Vaccinia virus) 

VAH

IHO

0482

omezené
spektrum
virucidní
účinnosti



Hand disinfection

ASEPTOMAN®med 
Alkoholová dezinfekce rukou

Znalecké posudky
Dr. T. Koburger-Janssen, hygienik, Gre-
ifswald
Odborná zpráva o:
- hygienická dezinfekce rukou podle EN 

1500
- baktericidní a účinek proti kvasinkám 

podle EN 13727/ EN 13624
- tuberkulocidní účinnost (M. terrae) podle 

EN 14348 

Dr. Steinmann, virolog, Bremen 
Odborná zpráva o:

-  účinnost na Vacciniavirus podle EN
14476.

- účinnost na Norovirus (MNV) podle EN
14476

- účinnost na Adenovirus podle EN 14476

Prof. Dr. Werner, hygienik, Schwerin 
Odborná zpráva o:
- hygienická dezinfekce rukou podle EN 

1500
- chirurgická dezinfekce rukou podle EN 

12791
- baktericidní účinnost podle EN 1040
- /EN 13727
- účinek proti kvasinkám podle EN 13624 

PD Dr. M. Eggers, virolog, Stuttgart 
Odborná zpráva o účinnosti proti: 
- Norovirus (MNV) podle EN 14476.
- Adenovirus podle EN 14476. 

Speciální informace
Vysoce hořlavá kapalina a páry. Způsobuje 
vážné podráždění očí. Škodlivý pro vodní 
organismy, s dlouhodobými účinky.  Je-li nutná 
lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek 
výrobku. Uchovávejte mimo dosah dětí. Před 
použitím si přečtěte údaje na štítku. Chraňte 
před teplem, horkými povrchy, jiskrami, 
otevřeným plamenem a jinými zdroji zapálení. 
Zákaz kouření. Uchovávejte obal těsně 
uzavřený. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut 
opatrně vyplachujte vodou.

Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a 
pokud je lze snadno vyjmout. Pokračujte 
ve vyplachování. Přetrvává-li podráždění 
očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
Odstraňte obsah /obal v souladu s 
místními předpisy. 

Stav produktu/zalistování
ASEPTOMAN med byl předložen k zařazení 
do stávajícího seznamu VAH pro dezinfekční 
přípravky na ruce a seznam IHO pro 
virucidní dezinfekce  (www.iho-viruzidie-
liste.de). Je v souladu s nařízením EU o 
biocidních přípravcích (BPR, 528/2012).

Informace o životním prostředí
Výrobky společnosti Dr. Schumacher GmbH 
jsou vyráběny podle moderních, 
bezpečných a ekologických postupů. Díky 
dodržování vysokých standardů kvality lze 
zaručit konstantní a velmi dobrou kvalitu 
výrobku.

Používejte dezinfekční prostředky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte informace na štítcích jednotlivých produktů.

Dr. Schumacher je certifikován dle DIN EN 13485, DIN EN ISO9001, DIN EN ISO14001, BS OHSAS 18011, je ověřený v systému
environmentálního řízení a auditu podle EMAS a je členem IHO, VCI, BAH, DGSV a DGK H. www.schumacher-online.com

Produkt Balení Obsah Balení REF

ASEPTOMAN med

láhev 100 ml 20 00-457OP-001EXP

láhev 500 ml 20 00-457OP-050EXP

láhev 1 L 12 00-457OP-010EXP




